PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA

PRACA CRISTO REDENTOR

11049814/0001-37 Exercicio: 2018

DECRETO N° 35, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.1215

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importdncia de R$700.001,03 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementag&o ( +) 700.001,03
02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
38 04.122.0401.2804.0000 GESTAO TECNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE ADMINI: 800,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
55 09.271.0401.2810.0000 MANUTENCAO DAS ACOES DOS INATIVOS E PENSIONISTZ 1.900,00
3.1.90.01.00 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 03 02 SECRETARIA DE EDUCACAO - FUNDEB
133 12.361.1201.2823.0000 MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 60% 696.800,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 1 05
05 TRANSFE~RENCIAS E CONVI‘EN,IOS FEDERAIS-VINCULADOS
251 000 EDUCAGCAO-FUNDEF-MAGISTERIO
141 12.361.1201.2824.0000 MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40% 1,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA FR: 1 05
05 TRANSFE~RI'ENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
252 000 EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS
02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E SERVIGCOS PUBLICOS
193 15.122.1501.2836.0000 GESTAO TECNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE INFRA E 500,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
03 03 01 FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
514 08.244.0804.2884.0000 MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR 0,03
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
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Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Anulagao:

CORPO DELIBERATIVO E SECRETARIA

01.031.0001.1001.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

01.031.0001.1002.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

01.031.0001.2001.0000
3.3.90.93.00

01

110 000

01.031.0001.2002.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

01.031.0001.2002.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

01.031.0001.2002.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

01.031.0001.2002.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

01.031.0001.2003.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

01.031.0001.2003.0000
3.1.90.91.00

01

110 000

AMPLIAGAO E RESTAURAGAO DO PREDIO DA CAMARA
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

GERAL

REEQUIPAMENTO DA UNIDADE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

MANUTENGAO DA VERBA IDENIZATORIA
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
TESOURO

GERAL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

GERAL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
SENTENCAS JUDICIAIS

TESOURO

GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-70.000,00
Grupo: 0

-20.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-140.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-30.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-80.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0
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CORPO DELIBERATIVO E SECRETARIA

01.031.0001.2003.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

01.031.0001.2003.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

01.031.0001.2003.0000
3.3.90.33.00

01

110 000

01.031.0001.2003.0000
3.3.90.35.00

01

110 000

01.031.0001.2003.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

01.031.0001.2003.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

01.031.0001.2003.0000
3.3.90.92.00

01

110 000

01.031.0001.2004.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

01.271.0495.2005.0000
3.1.90.01.00

01

110 000

GABINETE DO PREFEITO

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
DIARIAS - CIVIL

TESOURO
GERAL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
TESOURO

GERAL

MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
SERVICOS DE CONSULTORIA

TESOURO

GERAL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

GERAL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

TESOURO
GERAL

CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS E FGTS
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO
GERAL

MANUTENCAO DE INATIVOS
Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas

TESOURO
GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-20.000,00
Grupo: 0

-40.000,00
Grupo: 0

-40.000,00
Grupo: 0

-40.000,00
Grupo: 0

-85.000,00

. Grupo: 0

-20.000,00
Grupo: 0

-9.700,00
Grupo: 0

-63.300,00
Grupo: 0

-7.000,00
Grupo: 0
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02 01 01 GABINETE DO PREFEITO
25 04.122.0401.2801.0000  GESTAO TECNICA E ADMINISTRATIVA DO GABINETE DO PRE -0,03
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
112 12.361.1202.2819.0000  MANUTENGAO DO TRANSPORTE ESCOLAR -1,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R. Grupo: 1 05 08
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL
Anulagdo (-) -700.001,03

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.

ADRIANA DORNELAS CAMARA PAES
PREFEITA

399.969.054-20 GLORIA DE GOITA, 27 de dezembro de 2018 821.798.754-87

TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE
CONTADOR - CRC N° 017.226/0-3



